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Cette amendement est proposé pour répondre aux questions suivant : 
 
Question 1 : Est-ce qu’il est possible d’augmenter le poids limite de l’appareil de forage sur l’hélicoptère 
de 500 livres à 1000 livres?  
 
Réponse 1 : Oui, le poids limite de l’appareil de forage peut être augmenter à 1000 livres. 
 
Question 2 : S’il n’est pas possible d’augmenter le poids limite de l’appareil de forage sur l’hélicoptère, 
peut l’équipement être livré au site en plusieurs déplacements? 
 
Réponse 2 : Le poids limite de l’appareil de forage peut être augmenter, SVP voir l’amendement au 
Tableau de Conformité – Spécifications de Rendement Obligatoires Minimales ci-dessous. 
 
Question 3: Les documents de contrat indique que la capacité de l’hélicoptère est 2200 livres 
d’équipement à maximum selon la demande d’essence (page 23, paragraphe 1). Cependant, le Tableau 
de Conformité – Spécifications de Rendement Obligatoires Minimales, articles 2 indique que l’appareil de 
forage et autres articles doivent peser moins que 500 livres (page 25, article no. 2). Comme vous pouvez 
apprécier, les entrepreneurs de forage doivent savoir les limites qu’ils doivent respecter pour qu’ils 
puissent commander les équipements approprié. Pourriez-vous clarifier la capacité de l’équipement pour 
cet projet? 
 
Réponse 3 : La capacité totale peut changer à cause de la longueur du voyage, charge de carburant, 
cargaison et la vitesse du vent. Pour l’enchère, les enchérisseurs doivent considérer la capacité totale de 
l’hélicoptère est 2200 livres. GCC attend que l’appareil de forage et les autres articles larges seront 
suspendre par l’hélicoptère durant les déplacements aux sites parce qu’ils ne rentrons pas dans 
l’appareil. Leurs poids seront inclus dans la capacité totale de l’hélicoptère. 
 
Question 4: Est-ce que c’est possible de faire plusieurs déplacements au site chaque jour pour que la 
capacité de l’hélicoptère n’est pas surpasser? 
 
Réponse 4 : Plusieurs déplacements au site chaque jour est permit mais cela n’est pas aviser, à cause 
d’efficacité. SVP voir l’amendement au Tableau de Conformité – Spécifications de Rendement 
Obligatoires Minimales ci-dessous. 
 
1. Page 28 de 68, Article 2 de Tableau de Conformité – Spécifications de Rendement Obligatoires 
Minimales : 
 
Annule : en entier 
Remplace avec : Le soumissionnaire doit utiliser un appareil de forage dont le poids est inférieur à 
453 kg (1000 livres). 

 
Tous les autres termes et conditions restent les mêmes 


